Fiagya Ewecpan. 1 — 08040 — Osini fNU) - lelefono: 0782/79037 - fax: 0782/78700%
e@(r;@(gﬁ/aafaoallo@/owrmnmw%mp;m% — y&lﬂ/jawmwawwmmmamkmé&

Prot. n. 326 Osini, li 23/01/2020

Bando di Gara Prot. n. 5099 del 31/12/2019
Per I’appalto del servizio di: “Servizio di Igiene Urbana”.

CIG: 809922296C

AVVISO DI RETTIFICA N. 1

Considerato che:

— Dart. 18.1, ultimo capoverso, del disciplinare di gara dispone: “Ai sensi dell’art. 95,
comma 8, del Codice, € prevista una soglia minima di sbarramento pari a 60 per il
punteggio tecnico complessivo. Il concorrente sara escluso dalla gara nel caso in cui
consegua un punteggio inferiore alla predetta soglia.”;

— Dart. 21, terzo capoverso, del disciplinare di gara, recita “La commissione individua gli
operatori che non hanno superato la soglia di sbarramento e procedera ai sensi dell’art. 76,
comma 5 lett. b) del codice. La commissione non procedera all’apertura dell’offerta
economica dei predetti operatori”;

— successivamente alla pubblicazione del bando e del disciplinare di gara 1’ufficio
competente ha accertato che la soglia di sbarramento prevista nel disciplinare di gara ¢
stata calcolata in modo erroneo e quindi eccessivamente elevata, non proporzionata in
relazione alle finalita per cui ¢ stata prevista nell’ordinamento giuridico;

— lart. 16, primo capoverso, del disciplinare di gara non stabilisce con chiarezza le
dimensioni massime della relazione tecnica;

— all’art. 19, primo capoverso, del disciplinare di gara ¢ stabilito che la prima seduta pubblica
avra luogo il giorno 31/01/2020 alle ore 10:00;

— 1l termine imminente per la presentazione delle offerte che scade alle ore 23:59 del
24/01/2020;



Fiagya Ewecpan. 1 — 08040 — Osini fNU) - lelefono: 0782/79037 - fax: 0782/78700%
e@(r;@(gﬁ/aafaoallo@/owrmnmw%mp;m% — y&lﬂ/jawmwawwmmmamkmé&

Ritenuto, al fine di garantire la massima partecipazione da parte degli operatori economici
potenzialmente interessati e garantire il rispetto dei principi di trasparenza e pari opportunita e non
discriminazione, di rettificare il disciplinare di gara e contestualmente prorogare il termine per la
presentazione delle offerte.

DISPONE

La rettifica del disciplinare di gara allegato al Bando Prot. n. 5099 del 31/12/2019, come di
seguito indicato:

1) cancellando la disposizione di cui all’art. 18.1, ultimo capoverso, che prevede la soglia di
sbarramento ai sensi dell’art. 95, comma 8 del Codice e di tutte le disposizioni del Disciplinare
di gara che ad essa fanno riferimento;

2) sostituendo il primo capoverso dell’art. 16 del disciplinare di gara col la seguente disposizione:

“L’offerta Tecnica contiene, a pena di esclusione, i seguenti documenti:

e relazione tecnica dei servizi offerti costituita da massimo 25 pagine formato A4, in numero
massimo di 25 righe per facciata. Non saranno considerate ai fini della valutazione, i
contenuti delle pagine eccedenti il n. 25.”;

3) di posticipare il termine per la presentazione delle offerte alle ore 23:59 del giorno 31/01/2020,
in ragione delle significative modifiche apportate al disciplinare di gara, cosi come previsto
dall’art. 79, comma 3, del D. Lgs 50/2016;

4) di posticipare a data da definirsi la prima seduta di gara che sara comunicata con tempestivo
preavviso a tutti i soggetti partecipanti;

5) di mantenere invariato tutto il resto.

I1 Responsabile del Servizio Tecnico
(Geom. Bruno Caboi)

CABOI BRUNO
23.01.2020 15:44:57 UTC



		2020-01-23T16:44:57+0100
	CABOI BRUNO




